
UCHWAŁA NR XCV/687/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz 
na lata 2024-2028 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz.572, poz. 1463, poz.1688), art 1 ust.1, art.2 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2123, z 2023 r. poz. 1972) oraz 
§2 ust.1 pkt 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 (Dz.U. z 2023 r. poz. 2480) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 
2024-2028 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Mariusz Góra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 1



Program  

Ochrony  Zdrowia  Psychicznego

dla gminy Miasto Sieradz

na lata  2024 - 2028

Prezydent Miasta Sieradza

Paweł  Osiewała

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 1

Załącznik do uchwały Nr XCV/687/2024

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 29 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 1



I. Wprowadzenie
Zgodnie  z  definicją  Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO)  zdrowie  określone  jest  jako
„pełny  dobrostan  fizyczny,  psychiczny  i  społeczny  człowieka”.  Nie  da  się sformułować
uniwersalnej definicji zdrowia psychicznego. Ów dobrostan, Światowa Organizacja Zdrowia,
rozumie  jako  pewien  stan,  w  którym  człowiek  jest  w  stanie  efektywnie  radzić  sobie
z otaczającymi go sytuacjami życiowymi,  uczestniczy  w życiu społecznym, realizuje swoje
możliwości  i  produktywnie pracuje.  Zdrowie psychiczne jest  postrzegane jako fundament
dobrego samopoczucia. 
Jest to pojęcie w dużej mierze subiektywne, ponieważ na zdrowie psychiczne wpływa wiele
czynników  oraz  elementów,  które  tworzą  indywidualną  całość  samopoczucia  człowieka.
Narastający  „pęd  życia”  oraz  wszechobecny  stres  przyczyniają  się  do  rozwoju  coraz  to
większej ilości chorych z zaburzeniami psychicznymi. Szacuje się, że w roku 2025 depresja
będzie  drugą  z  chorób  prowadzących  do  niepełnosprawności,  na  równi  z  chorobą
nadciśnieniową czy cukrzycą. 

II. Założenia programu
Zadania  dla  samorządów w Polsce  w zakresie  ochrony zdrowia,  w tym również  zdrowia
psychicznego uregulowane są w następujących dokumentach: 

 - w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022r. poz.
2123 z późń. zm.) i obejmują realizacje zadań dotyczących ochrony zdrowia psychicznego,
w szczególności:
1) promocję zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym;
2) zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej
opieki  zdrowotnej oraz innych form opieki  i  pomocy niezbędnych do życia w środowisku
rodzinnym i społecznym;
3) kształtowania wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych,
a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałania ich dyskryminacji.

- rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu
Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642) określające zadania, które mają być
realizowane  przez  organy  władzy  publicznej  i  ściśle  współpracujące  z  nimi  podmioty.
Do zadań Celu operacyjnego 3 : Promocja zdrowia psychicznego należą:
1) promocja zdrowia psychicznego poprzez realizację projektów i programów edukacyjnych,
wychowawczych,  interwencyjnych  oraz  profilaktycznych  opartych  na  podstawach
naukowych, w tym programów profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej;
2) zapobieganie zachowaniom samobójczym poprzez:
a) rozwijanie odpowiedzialnej polityki informacyjnej na temat zachowań samobójczych oraz
czynników  ryzyka  i  czynników  chroniących  bezpośrednio  z  nimi  związanych,  w  tym
monitorowanie mediów, stosowanie zaleceń specjalistów (np.: suicydologów, specjalistów
zdrowia  publicznego)  w  opracowaniu  materiałów  informacyjnych  i  innych  przekazów
o charakterze medialnym przez instytucje publiczne oraz media publiczne,
b)  ograniczanie  dostępu  do  metod  dokonywania  samobójstw w  celu  zmniejszenia  liczby
zachowań samobójczych  we wszystkich  grupach wiekowych,  w  tym wspieranie  inicjatyw
mających na celu poprawę bezpieczeństwa w różnych obiektach, np.: mostach, wiaduktach,
w obszarze infrastruktury kolejowej (m.in. stacje kolejowe, przejazdy, perony) i budynkach,

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 2



a także podejmowanie racjonalnych działań w obszarze dostępności leków (OTC – produkty
lecznicze  wydawane  bez  przepisu  lekarza),  środków  medycznych  i  innych  toksycznych
substancji chemicznych wykorzystywanych w celach samobójczych, 
c)  opracowanie,  wdrażanie  i  ewaluacja  programów profilaktyki  uniwersalnej,  wskazującej
i  selektywnej  ukierunkowanych  na  zapobieganie  zachowaniom  samobójczym,
dostosowanych do potrzeb różnych populacji,
d) zapewnienie dostępu do pomocy w kryzysie psychicznym poprzez dostęp do konsultacji za
pośrednictwem narzędzi teleinformatycznych w tym: telefony wsparcia i zaufania, poradnie
internetowe, infolinie i linie wsparcia, dostosowanej do potrzeb osób w różnym wieku, 
e)  rozwój  kompetencji  pracowników  ochrony  zdrowia,  pracowników  zdrowia,  pomocy
społecznej,  służb mundurowych,  osób duchowych i  innych grup zawodowych,  w zakresie
wczesnego  wykrywania  symptomów  zachowań  samobójczych  oraz  podejmowania
interwencji wobec osób przejawiających zachowania samobójcze. 

-  rozporządzeniu  Rady  Ministrów z  dnia  30  października  2023r.  w sprawie  Narodowego
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030,  która ma na celu przede
wszystkim zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, w tym osobom uzależnionym
oraz  doświadczającym  kryzysu  psychicznego  wszechstronnej  i  kompleksowej  opieki
i  wsparcia  adekwatnych do ich potrzeb  oraz  prowadzenie  działań na  rzecz  zapobiegania
stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Program zakłada:
1)  W  zakresie  zapewnienia  osobom  z  zaburzeniami  psychicznymi,  w  tym  osobom
uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego wszechstronnej i kompleksowej
opieki i wsparcia adekwatnych do ich potrzeb:
a)  upowszechnienie  zintegrowanego  i  kompleksowego  modelu  ochrony  zdrowia
psychicznego w oparciu o model opieki środowiskowej;
b)  upowszechnienie  nowego  modelu  ochrony  zdrowia  psychicznego  dzieci  i  młodzieży
opartego o trzy poziomy referencyjne;
c) upowszechnienie i zapewnienie dostępu do specjalistycznych programów terapeutycznych
oraz procedur diagnostycznych;
d) upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego;
e) aktywizację zawodową osób z zaburzeniami psychicznymi;
f) skoordynowanie dostępnych form opieki i wsparcia;
g)  udzielanie  wsparcia  psychologiczno  –  pedagogicznego  dzieciom,  uczniom,  rodzicom
i nauczycielom;
h) opracowanie i  wdrożenie nowego integrowanego i kompleksowego modelu opieki nad
osobami uzależnionymi i ich bliskimi;
i)  upowszechnienie rekomendowanych założeń do programów terapeutycznych dla dzieci
i młodzieży problemowo korzystających z nowych technologii cyfrowych;
j)  opracowanie  we  współpracy  z  towarzystwami  naukowymi  właściwymi  w  sprawach
uzależnień oraz z podmiotami zrzeszającymi psychoterapeutów uzależnień, standardów lub
rekomendacji  postępowania  medycznego,  psychologicznego  i  psychoterapeutycznego
w podmiotach prowadzących działalność leczniczą w zakresie leczenia uzależnień.
2) w zakresie  prowadzenia działań na rzecz zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób
z zaburzeniami psychicznymi:

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 3



a) prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących przedstawienia wizerunku
osób z zaburzeniami psychicznymi w mediach;
b)  prowadzenie  działań  informacyjno  –  edukacyjnych  dotyczących  konieczności
respektowania praw osób z zaburzeniami psychicznymi.

Narodowy  Program  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  na  lata  2023  –  2030  w  porównaniu
z Programem na lata 2017- 2022 zakłada rozszerzenie Programu o zadania ukierunkowane
na  upowszechnienia  nowego  modelu  ochrony  zdrowia  psychicznego  dzieci  i  młodzieży
opartego o trzy poziomy referencyjne,  jak również wskazanie nowych zadań dotyczących
zapobiegania  stygmatyzacji  i  wykluczeniu  dzieci  i  młodzieży z  zaburzeniami  psychicznymi
np.: w jednostkach systemu oświaty, aktualizację zadań, w tym np. dokonywanie aktualizacji
regulacji ułatwiających objęcie kompleksową opieką osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Ustawa z  dnia  19 sierpnia  1994 r.  o  ochronie zdrowia  psychicznego stanowi,  iż  ochronę
zdrowia  psychicznego  zapewniają  organy  administracji  rządowej  i  samorządowej  oraz
instytucje do tego powołane. W działaniach mogą uczestniczyć stowarzyszenia, organizacje
pozarządowe, fundacje, samorządy, kościoły, grupy samopomocy pacjentów i ich rodzin oraz
inne osoby fizyczne i prawne. 

Program  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  dla  gminy  Miasto  Sieradz  powiązany
jest z innymi dokumentami strategicznymi i programami realizowanymi na terenie miasta
Sieradza,  których  cele  i  zadania  obejmują  m.in.  Problematykę  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi. Do dokumentów tych zaliczyć można:
- Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021 – 2030;
-„Program Wspierania Rodziny dla gminy Miasto Sieradz na lata 2023 – 2025”;
-„Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Miasta Sieradza na lata 2022 – 2026”;
-„Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024”;
- „Miejski Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia Samorządu Miasta Sieradza na lata 2021 –
2025”.

III. Epidemiologia chorób psychicznych
W diagnozie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 -  2030
została przedstawiona epidemiologia chorób i zaburzeń psychicznych mieszkańców Polski.
W latach 2018 – 2021 przeprowadzono „Kompleksowe badanie stanu zdrowia psychicznego
społeczeństwa i jego uwarunkowań (EZOP II)”, które objęto swoim zasięgiem wszystkie grupy
wiekowe: dzieci w wieku 0-6 lat, dzieci i młodzież w wieku 7 – 17 lat oraz dorosłych w wieku
18 lat  i  powyżej.  Należy jednak zwrócić  uwagę na fakt,  że dane w raporcie wskazują na
znacznie  mniejsze  od  przewidywanego  rozpowszechnienie  najczęstszych  zaburzeń
psychicznych,  jak  depresja,  zaburzenia  lękowe,  schizofrenia  czy  zaburzenia  psychiczne
w okresie dziecięcym i młodzieńczym, ponieważ pochodzą z okresu przed pandemią COVID-
19 w związku z czym obecnie należy spodziewać się innych wskaźników. 
Uzależnienie psychiczne to kompulsywne zachowania, które są szkodliwe lub niebezpieczne,
np.: uzależnienie od gier komputerowych, telefonu, internetu, ryzykownych zachowań.

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 4



Zbyt częsty, łatwy dostęp do nowych technologii może szybko stać się nałogiem. Prowadzi do
tego że dziecko:
- ogranicza lub całkiem rezygnuje z innych aktywności;
- ma problemy w kontrolowaniu emocji;
- jest wycofane, zaniedbuje relacje społeczne;
- ma problemy w szkole – podobnie, jak uzależniony dorosły w pracy;
- ma kłopoty zdrowotne.

IV.  Odbiorcy programu
Odbiorcami Programu są mieszkańcy miasta Sieradza :
a) populacja zdrowych mieszkańców:
- dzieci i młodzież,
- osoby dorosłe ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych,
b) osoby z chorobami oraz z zaburzeniami psychicznymi, 
c) osoby w kryzysach życiowych, psychicznych.

V.  Priorytety  Programu  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  mieszkańców  miasta  Sieradz  
w latach 2024 – 2028

1.  Profilaktyka  –   wspieranie   zdrowia  psychicznego   i  fizycznego   poprzez  pomoc
mieszkańcom miasta Sieradza w zdobywaniu  wiedzy o zagrożeniach dla zdrowia oraz pomoc
w nabywaniu umiejętności przeciwdziałania tym zagrożeniom.
2.  Promocja  zdrowia  psychicznego  dla  dzieci  i  młodzieży  w  szkołach  podstawowych  na
terenie miasta Sieradza i pozyskanie do współpracy rodziców i instytucji wspierających rolę
wychowawczo – opiekuńczą rodziny i szkoły.
3.  Wdrożenie  cyklicznego programu profilaktycznego  psychoterapii  „Grupa  wielorodzinna
w szkole” przeznaczonego dla populacji uczniów klas drugich -  (8 lat) szkół podstawowych
z terenu Miasta Sieradza.
4.  Kontynuacja  realizacji  Programu  ponadpodstawowego  psychoterapii  dla  osób
uzależnionych  od  alkoholu,  osób  współuzależnionych  oraz  dorosłych  dzieci  alkoholików.
5. Zapewnienie odpowiedniej pomocy i opieki osobom w kryzysach życiowych, psychicznych.
6. Inicjowanie i realizacja programów o charakterze zdrowia psychicznego dla mieszkańców
miasta.

VI. Cele programu :
Cel główny 1: Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom  psychicznym:

Cel szczegółowy 1:
Upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów
życia  korzystnych  dla  zdrowia  psychicznego,  rozwijanie  umiejętności  radzenia  sobie
w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu:

- upowszechnianie informacji o Ogólnopolskim Telefonie Kryzysowym 116123,
-  opracowanie materiałów (audycje radiowe, telewizyjne, spoty reklamowe, plakaty ulotki
itp.) zawierające elementy oparte na dowodach naukowych promocji zdrowia psychicznego;

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 5



-  podniesienie  świadomości  mieszkańców  Miasta  Sieradza   na  temat  promocji  zdrowia
psychicznego  poprzez  emisję  w  lokalnych  mediach  audycji,  organizację  kampanii
edukacyjnych oraz umieszczenie plakatów oraz ulotek w miejscach ogólnie dostępnych;
-  organizowanie  w  szkołach  dla  dzieci  i  młodzieży   warsztatów,  pogadanek,  konferencji
z udziałem specjalisty z zakresu zdrowia psychicznego;
- edukacja nauczycieli z zakresu promocji  zdrowia psychicznego;
-  edukacja  rodziców  w  zakresie  potrzeb  psychicznych  dziecka,  zaburzeń  emocjonalnych
i trudności wychowawczych.

Wskaźniki monitorujące:
-  liczba  mieszkańców,  dzieci,  młodzieży  uczestniczącej  w  szkoleniach,  programach,
warsztatów itp.;
-   liczba publikacji, ulotek, plakatów, audycji radiowych, spotów reklamowych.

Cel szczegółowy  2:
Zapobieganie zaburzeniom psychicznym:
-  porady, konsultacje, warsztaty  ze specjalistą (psycholog, terapeuta) dla osób będących  
w stanach kryzysu zagrażającego zdrowiu psychicznemu, – MOIK, poradnie;
-  porady,  konsultacje   dla  dzieci  i  młodzieży,  rodziców  ze  specjalistą  -  psychologiem  
w szkołach podstawowych;
-  kierowanie  na  konsultacje  do  poradni  specjalistycznych  dzieci  i  młodzieży  u  których
występują  symptomy zaburzeń psychicznych czy  tez  istnieje  zagrożenie  wystąpienia  tych
zaburzeń, (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Poradnia Zdrowia Psychicznego – Szpital
Wojewódzki);
-  realizacja  zadań  określonych  w  Miejskim  Programie  Przeciwdziałania  Przemocy
w  Rodzinie,  Miejskim  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Sieradza.

Wskaźniki monitorujące:
- liczba osób objętych programem;
- liczba osób biorących udział w spotkaniach, warsztatach, konsultacjach itp.

Cel szczegółowy 3:
Zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi:
-  zapewnienie wsparcia umożliwiającego ludziom chorym psychicznie pełnego uczestnictwa
we wszystkich aspektach życia społeczności ( MOPS);
-  umożliwienie  uczestnictwa  osobom  z  zaburzeniami  psychicznymi  w  wydarzeniach
kulturalno- sportowych poprzez uczestnictwo w lokalnych wydarzeniach, festynach itp.;
- umożliwienie zaopatrzenia w informatory, przewodników o możliwościach uzyskania opieki
zdrowotnej, pomocy, wsparcia itp.;
- współudział w organizacji konferencji z okazji Dnia Zdrowia Psychicznego.

   Wskaźniki monitorujące:   
- liczba grup wsparcia;
- liczba wydarzeń z udziałem osób z zaburzeniami psychicznymi;
- liczba uczestników;

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 6



- liczba publikacji.

Cel  Główny  2:  Zapewnienie  osobom  z  zaburzeniami  psychicznymi,  w  tym
osobom  uzależnionym  oraz  doświadczającym  kryzysu  psychicznego,  wszechstronnej
i kompleksowej opieki i wsparcia adekwatnych do ich potrzeb:
- współpraca ze służbami opieki psychiatrycznej funkcjonujących na terenie miasta Sieradza
oraz województwa łódzkiego.

Cel szczegółowy 1:
Udzielenie  wsparcia  psychologiczno  –  pedagogicznego  dzieciom,  uczniom,  rodzicom
i nauczycielom:
-  zapewnienie  wsparcia  specjalistycznego  dzieciom  i  uczniom,  z  uwzględnieniem
ich zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, ich rodzinom oraz nauczycielom
przez poradnie psychologiczno – pedagogiczne przy współpracy z podmiotami działającymi
na rzecz wsparcia dzieci, uczniów, rodzin, nauczycieli;
- udzielenie pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i uczniom, z uwzględnieniem
ich zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, ich rodzinom oraz nauczycielom
w jednostkach systemu oświaty. 

Cel szczegółowy 2:
Upowszechnianie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego:
- wspieranie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej;
- wspieranie w prowadzeniu mieszkania interwencyjnego;
- wspieranie w prowadzeniu Klubu Integracji Społecznej;
- realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych;
- rozwój dziennych ośrodków wsparcia dla osób niepełnosprawnych intelektualnie;
- wspieranie działalności świetlicy środowiskowej dla dzieci niepełnosprawnych
intelektualnie;
- prowadzenie oddziałów integracyjnych dla dzieci i młodzieży  w szkołach podstawowych;
- prowadzenie grup integracyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym;
-  zapewnienie  całodobowej  opieki  w domach pomocy społecznej  dla  niepełnosprawnych
intelektualnie;
- realizacja pomocy finansowej na rzecz osoby z zaburzeniami psychicznymi.

Wskaźniki monitorujące:
- liczba uczestników w danym roku;
- liczba osób korzystających z mieszkania interwencyjnego;
- liczba osób objętych usługami w danym roku;
- liczba uczestników w ośrodkach wsparcia;
- liczba dzieci w świetlicy;
- liczba dzieci w oddziałach szkolnych;
- liczba dzieci w grupach przedszkolnych;
- liczba osób przebywających w DPS;
- liczba osób korzystających z pomocy finansowej.

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 7



Cel  szczegółowy 3:
Aktywizacja zawodowa  i społeczna osób  z zaburzeniami psychicznymi:
- pomoc w kontakcie osoby z zaburzeniami  psychicznymi z pośrednikiem pracy;
- wzmacnianie funkcjonowania społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych
z wykorzystaniem Klubu Integracji Społecznej (doradztwo);
- pomoc w kontakcie osoby z zaburzeniami  psychicznymi z pośrednikiem prac.

 
Wskaźniki monitorujące:
- liczba wizyt w PUP;
- liczba osób korzystających z doradztwa.

VII. Oczekiwane rezultaty programu:
1) Wzrost świadomości społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi;
2) Otwarcie środowiska lokalnego na potrzeby osób z zaburzeniami psychicznymi;
3) Poszerzenie współpracy wszystkich partnerów działających w zakresie profilaktyki zdrowia
psychicznego;
4)  Zapobieganie  stygmatyzacji  i  dyskryminacji  oraz  minimalizacja  zjawiska  wykluczenia
społecznego. 

VIII. Podmioty realizujące program:
1) Urząd Miasta Sieradza – Wydział Edukacji i Spraw Społecznych;
2) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Sieradzu;
3) Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Mark-Med” w Sieradzu
  a) Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci i     
       młodzieży;
4) Szpital Wojewódzki w Sieradzu – Oddział - Centrum Psychiatryczne w Warcie;
  a) dzienny oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży;
  b) poradnia leczenia uzależnień;
  c) poradnia terapii uzależnień od alkoholu dla dzieci i młodzieży;
  d) poradnia zdrowia psychicznego;
  e) poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży.
5) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu :
   a) Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej;
   b) Dom Dziennego Pobytu;
   c) Ośrodek Adaptacyjny ARKA;
   d) Świetlica Środowiskowa „PROMYK” i „U Żaków”;
   e) Warsztaty Terapii Zajęciowej.
6) Dom Pomocy Społecznej w Sieradzu;
7) Rzecznik osób z niepełnosprawnościami w Sieradzu;
8) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sieradzu;
9) Placówki oświatowe w Sieradzu;
10) Organizacje pozarządowe i kościoły.

IX. Finansowanie programu:
-  środki  z  budżetu  miasta  Sieradza  związane  z  realizacją  Programu  Ochrony  Zdrowia
Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024-2028;

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 8



Miasto Sieradz na realizację ww. Programu przeznaczyło określone środki finansowe:
1) rok 2024 – 50 000,00 zł
2) rok 2025 – 50 000,00 zł
3) rok 2026 – 50 000,00 zł
4) rok 2027 – 50 000,00 zł
5) rok 2028 – 50 000,00 zł
- środki własne realizatorów programu;
- środki NFZ, w ramach zawartych kontraktów podmiotów leczniczych.

X. Monitoring i ewaluacja:
Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta Sieradza na lata 2024 -2028 ma na celu
połączenie wszelkich działań podejmowanych przez samorząd lokalny oraz inne podmioty
realizujące zadania z zakresu zdrowia psychicznego, jak i  koordynację i sprawny przepływ
informacji pomiędzy jego poszczególnymi realizatorami. 
Powyższy program ma charakter otwarty, co oznacza, że będzie dostosowywany na bieżąco
do pojawiających się potrzeb mieszkańców miasta Sieradza. 
Monitoring i ewaluację Programu prowadzić będzie Wydział Edukacji i Spraw Społecznych
Urzędu  Miasta  Sieradza  –  Referat  Profilaktyki  Zdrowotnej  i  Świadczeń  Społecznych  przy
współudziale Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  przedszkoli,  szkół  podstawowych,
z terenu miasta Sieradza i organizacji pozarządowych.

XI. Koordynacja programu:
Ocena  skuteczności  działań  będzie  dokonywana  na  bieżąco  (monitorowanie  działań),
po zakończeniu poszczególnych zadań i etapów.
Informacja  z  realizacji  zadań  określonych  w  Programie  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego
dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024 – 2028 będzie corocznie przedkładana w terminie
do  dnia  31  marca  następnego  roku  kalendarzowego  po  okresie  sprawozdawczym
Prezydentowi Miasta Sieradza i zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2015r.
o zdrowiu publicznym do właściwego wojewody. 
Nadzór na realizacją i wykonaniem Programu będzie sprawował Wydziału Edukacji i Spraw
Społecznych  –  Referat  Profilaktyki  Zdrowotnej  i  Świadczeń  Społecznych  Urzędu  Miasta
Sieradza. 

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla gminy Miasto Sieradz na lata 2024- 2028 Strona 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E432FCB9-FB26-4DFB-A6F2-D1AD82BF9C94. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XCV/687/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik .


